様式６

会 議 録

会議の名称 所沢中学校区 第１回学校運営協議会

開催日時
 令和７年５月２０日（火）

（開会）１４：００    （閉会）１６：００

開催場所 所沢市立所沢中学校 視聴覚室

出席者氏名（委員）

赤堀 侃司 山崎 伸 齋藤 千里 岸 浩美 柿﨑 由衣子 赤池 慎一

日下 武久 齋藤 義彦 松井 美樹 埴原 朋哉 青森 理子

関根 祐一 原田 康弘 渡野邉 拓 阿久津 洋介 織部 隆 辻 志帆

江原 勝美 白濱 史朗 堀江 美奈子

欠席者氏名（委員）
鹿島 孝彦 小山 幸哉 渡部 和浩 山嵜 健矢

傍聴者    ０  名

議題

◎ 授業参観（所沢中学校の教育活動の視察）

（１）役員選出

（２）各校の現状と学校運営の基本方針の承認

（３）今年度の取組についての意見交換

協
議
等

要

旨

協議結果 意見の概要

（１）役員選出

会 長：赤堀 侃司

副会長：赤池 慎一

江原 勝美（幹事校）

〇昨年度からの申し送り

・副会長のうち１名は、会の円滑な進行の

ため、幹事校の校長とする。

・幹事校はローテーションとする。

  R7所沢中→R8明峰小→R9所沢小

（２）各校の現状と学校運営の基本方針の承認

・各校の校長が、配付資料をもとに令和７年

度の学校運営の基本方針を説明し、委員よ

り承認を得た。

・体力向上について

・不登校児童生徒の支援について

・教職員の負担軽減について

・まちづくりセンター等との連携について

（３）今年度の取組について

 ・今まで学校で作成していた所澤学校（所沢

中学校区３校）のグランドデザインについ

て、協議での意見交換を通して、地域の想

いや願いを踏まえたものに見直しを行うこ

とを確認した。

・児童生徒の幸せ（Wellbeing）について

・非認知能力の育成について

・学力や体力の向上について

・地域の関わりについて

・教職員の幸せ（Wellbeing）について

配付資料

（１）各校の令和７年度学校経営に関する資料

学校経営方針 / グランドデザイン / 年間行事計画

（２）所澤学校グランドデザイン

 ※開催後１カ月以内に提出をお願いします。